
HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THANH PHÓ PHỦ QUÓC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: -í/^^/NQ-HĐND Phủ Quốc, tháng v5" năm 2024

NGHỊ QUYẾT
về điều chỉnh chủ trương đầu tư

dự án Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa Trung tâm y tế huyện Phú Quốc

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHÚ QUỐC
KHÓA II, KỲ HỌP THỨ MƯỜI SÁU

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 2015
và Luật sửa đoi bổ sung một số điểu của Luật Tố chức chỉnh phủ và Luật To chức
chỉnh quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 thảng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật sửa đoi, bô sung

một số điều cùa 11 Luật lỉên quan đến quy hoạch;
Căn cứ Nghị định sồ 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chỉnh phủ quy định chỉ tiết thỉ hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 176/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kiên Giang Kẻo dài thời gian bố trí vốn thực hiện dự án cho một
Số dự án đầu tư công sử dụng vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kiên
Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 28/5/2020 của Hội đồng nhân
dân huyện Phủ Quốc phê duyệt chủ trương các dự án đầu tư xây dựng cơ bản
giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Phú Quốc;

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng nhân
dân thành phố Phú Quốc ve điểu chỉnh chủ ưương đầu tư các dự ản: Nâng cấp,
cải tạo, sửa chữa Trủng tâm Y tế huyện Phú Quốc; Trường TH An Thớỉ 2 (đỉểm
ấp 6); Trường mầm non An Thớỉ - giai đoạn 1; Trường PTCS Cửa Cạn (điểm
chỉnh) - 2024; Trường TH An Thới 1 (HM: bếp ăn);

Xét Tờ trĩnh số 94/TTy-UBND ngày 16 thảng 4 năm 2024 của ủy ban nhân
dân thành phố Phú Quốc về điều chỉnh chủ trương đẩu tư dự ản Nâng cấp, cải
tạo, sửa chữa Trung tâm Y' tế huyện Phú Quốc; Bảo cảo thẩm tra số I5/BC-
BKTXH ngày 22 tháng 5 năm 2023 của Ban kinh tế - xã hội; ý kiến thảo luận của
Đại hỉếu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điêu 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nâng câp, cải
tạo, sửa chữa Trung tâm Y tế huyện Phú Quốc do Ban Quản lý dự án đầu tư
xây dựng khu vực Phú Quốc quản lý dự án

* Nội dung điều chỉnh:



Điều chỉnh mục 8, dự án 1 trong danh mục các dự án xin phê duyệt chủ
trương đầu tư thuộc Nghị Quyết 11/NQ-HĐND ngày 28/5/2020 về phê duyệt chủ
trương các dự án đầu tư xây dựng cơ bản giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện
Phú Quôc như sau:

1. Thời gián thực hiện dự án:
- Được duyệt: năm 2021 - 2023
- Điều chỉnh thành: năm 2021 - 2024
2. Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày

28/5/2020 của Hội đồng nhân dân huyện Phú Quốc và Nghị quyết số 52/NQ-
HĐND ngày 27/8/2021 của Chủ tịch Hội đồng nhân dân thành phố Phú Quốc.

Đỉều 2. Tổ chức thưc hiện
Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Phú Quốc chịu trách nhiệm chủ

trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan hoàn ứiành các hồ sơ, thủ tục cần thiết
của dự án Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa Trung tâm Y tế huyện Phú Quốc trình cấp
có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công
và pháp luật hiện hành.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Phú Quốc và các cơ quan

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Hội đồng nhân dân thành phố giao ủy ban nhân dân thành phố tổ chức

triển khai thực hiện Nghị quyết này.
3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố căn cứ, chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Phú Quốc khóa
II, Kỳ họp thứ Mười sáu thông qua ngày 23 tháng 5 năm 2024 và có hiệu lực kể
từ ngày ký./.

Nơỉ nhận: CHỦ TỊCH
- HĐND, UBND tỉnh;
- Sờ Kế hoạch và Đầu tư Kiên Giang;
- Đại biểu HĐND tỉnh (đơn vị TP Phú Quốc);
- Thường trực Thành uỷ;
- Thường trực HĐND thành phố;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Uỷ ban MTTQ VN thành phố;
- Các Ban của HĐND thành phố;
- Đại biểu HĐND thành phố;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thành phố;
- Thường trực HĐND, UBND các xã, phường; Nguyễn Đức Kỉnh
- Cổng thông tin điện tử;
- LĐVP + CVNC;
- Lưu: VT.


